
a. bahwa rencana strategis perangkat daerah memuat 

tujuan, sasaran, program, dan kegiatan pembangunan 

dalam rangka pelaksanaan urusan wajib dan/ a tau urusan 

pilihan sesuai dengan tugas dan fungsi setiap perangkat 

daerah yang disusun berpedoman kepada rencana 

pembangunan jangka menengah daerah dan bersifat 
indikatif; 

b. bahwa untuk memenuhi kebutuhan atas terbitnya produk 

hukum daerah sebagai tindak lanjut atas Peraturan 

Daerah Kota Magelang Nomor 2 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kota Magelang 

Nomor 3 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah, perlu adanya penyesuaian tujuan, 

sasaran, program, dan kegiatan pembangunan dalam 

bentuk perubahan rencana strategis perangkat daerah; 

WALIKOTA MAGELANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Menimbang 

PERATURAN WALIKOTA MAGELANG 

NOMOR f J TAHUN 2022 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 42 TAHUN 2021 
TENTANG RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

KOTA MAGELANG TAHUN 2021-2026 

SERITA DAERAH KOTA MAGELANG 

TAHUN 2022 NOMOR I .1 

WALIKOTA MAGELANG 

PROVINS! JAWA TENGAH 



1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Kecil dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, dan Jawa 
Barat; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 

Undang Nomor 11 Tahun 2020 ten.tang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6573); 

3. Peraturan Daerah Kota Magelang Nomor 4 Tahun 2021 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kata Magelang Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah Kata 

Magelang Tahun 2021 Nomor 106); 

c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 359 Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 86 Tahun 

2017 ten tang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 

Rancangan Peraturan Daerah ten tang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah, tahapan 

penyusunan rencana strategis perangkat Daerah berlaku 

mutatis mutandis terhadap tahapan penyusunan 

perubahan rencana strategis perangkat daerah, yang 

ditetapkan dengan Peraturan Kepala Daerah; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, hurub b, dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan 

Walikota Nomor 42 Tahun 2021 tentang Rencana Strategis 

Perangkat Daerah Kata Magelang Tahun 2021-2026; 

2 

Mengingat 



Pasal II 

Peraturan Walikota mi mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Pasall 

Mengubah Peraturan Walikota Magelang Nomor 42 Tahun 

2021 tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Kota 

Magelang Tahun 2021-2026 (Berita Daerah Kota Magelang 

Tahun 2021 Nomor 42) pada Lampiran, sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

MAGELANG TAHUN 2021-2026. 
KOTA DAERAH PERANGKAT STRATEGIS REN CANA 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 42 TAHUN 2021 TENTANG 

MEMUTUSKAN: 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 

Rancangan Peraturan Dae rah ten tang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

5. Peraturan Walikota Magelang Nomor 42 Tahun 2021 

tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Kota 

Magelang Tahun 2021-2026 (Berita Daerah Kota Magelang 

Tahun 2021 Nomor 42); 

3 

Menetapkan 



BERITA DAERAH KOTA MAGELANG TAHUN 2022 NOMOR 1.3 

SEKRETARIS DAERAH KOTA MAGELANG, 

c; t~ 
JOKO BUDIYONO 

Diundangkan di Magelang 

pada tanggal ~ 1"io~ ;2.c,:Z 

MUCHA AD NUR AZIZ 

WALIKOTA MAGELANG, 

Ditetapkan di Magelang 

pada tanggal ..2& Mar·rt,f )0 :l.~ 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kata Magelang. 

memerin tahkan mengetahuinya, orang setiap Agar 

4 



NO PERANGKAT DAERAH 

1 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Magelang 
2 Dinas Kesehatan Kota Magelang 

3 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kota Magelang 
4 Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman Kota Magelang 
5 Satuan Polisi Pamong Praja Kota Magelang 

6 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kota Magelang 
7 Dinas Sosial Kota Magelang 

8 Dinas Tenaga Kerja Kota Magelang 

9 Dinas Lingkungan Hidup Kota Magelang 

10 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Magelang 
11 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, 

Pengendalian Penduduk, dan Keluarga Berencana Kota Magelang 

12 Dinas Perhubungan Kota Magelang 

13 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik Kota Magelang 
14 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kota 

Magelang 

15 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata Kota Magelang 

16 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kota Magelang 

17 Dinas Pertanian dan Pangan Kota Magelang 

18 Dinas Perindustrian dan Perdagangan Kota Magelang 

19 Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Magelang 

20 Sekretariat Daerah Kota Magelang 

21 Kecamatan Magelang Selatan Kota Magelang 

22 Kecamatan Magelang Tengah Kota Magelang 

23 Kecamatan Magelang Utara Kota Magelang 
I 

1 1Di{ 

RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH TAHUN 2021-2026 

PERANGKAT DAERAH KOTA MAGELANG 

TAHUN 2021-2026 

STRATEGIS REN CANA TENT ANG 

LAMPI RAN 

PERATURAN WALIKOTA MAGELANG 

NOMOR I] TAHUN 2022 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

WALIKOTA NOMOR 42 TAHUN 2021 

5 



3. KABAG 

2. ASISTEN 

1. SEKDA 

PEJABAT PARAf 

MUCHAMAD NUR AZIZ 

WALIKOT MAGELANG, 

24 Inspektorat Daerah Kota Magelang 

25 Badan Perencanaan Pem bangunan Daerah Kota Magelang 

26 Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Magelang 

27 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah Kota Magelang 

28 Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kota 

Magelang 

6 



sebanyak 6 (enam) kali. Mohon Tanda Tangan 

3 (tiga) bendel. Lampi ran 

Mohon prioritas agar dapat diundangkan dalam 
Serita Daerah Kota Magelang. 

Catatan 

Perubahan Atas Peraturan Walikota Magelang 
Nomor 42 Tahun 2021 Tentang Rencana Strategi 

Perangkat Daerah Kota Magelang Tahun 2021- 
2026 

Tentang 

Disampaikan dengan hormat konsep: PERATURAN WALIKOTA MAGELANG 

NOTA PENGAJUAN KONSEP NASKAH DINAS 

MAGE LANG 
di- 

Yth. SEKRETARIS DAERAH 
KOTA MAGELANG 

Nomor : 180.18/?s'-f/112 

Kepada: 

Magelang, 1.-, Maret 2022 

SEKRETARIAT DAERAH 
JI. Jend. Sarwo Edhi Wibowo No.2 P.O. BOX 78 

Telp. (0293) 63695 (5 lines) Fax: (0293) 64910 
Telex: 22716 kod mgl IA 

Magelang 56101 

124 I 



KEPALA BAGIAN HUKUM 
SE KOT AGELANG, 

sebanyak 6 (enam) kali. Mohan Tanda Tangan 

3 (tiga) bendel. Lampi ran 

Bad an 
Kota 

koordinasikan dengan 
Pembangunan Daerah 

telah di 
Perencanaan 
Magelang. 

Cata tan 

Perubahan Atas Peraturan Walikota Magelang 
Nomor 42 Tahun 2021 Tentang Rencana 
Strategis Perangkat Daerah Kota Magelang 
Tahun 2021-2026. 

Tentang 

Disampaikan dengan hormat konsep: PERATURAN WALIKOTA MAGELANG 

NOTA PENGAJUAN KONSEP NASKAH DINAS 

di- 
M AGEL ANG 

Yth. WALIKOTA MAGELANG Nomor : 180.18/ .3057112 

Kepada: 

Magelang, IC. Maret 2022 

SEKRETARIAT DAERAH 
JI. Jend. Sarwo Edhi Wlbowo No.2 P.O. BOX 78 

Telp. (0293) 63695 (5 lines) Fax: (0293) 64910 
Telex: 22716 kod mgl IA 

Magelang 56101 


